2022年７月 12日

各  位
会社名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   馬野  俊彦

（コード番号：６０８３ スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 経理財務グループ長  松村 誠一郎

電話 ０３－５７７０－１５２０

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年７月 12 日付けにて、下記のとおり 2022 年５月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて、取締役会の決議がなされましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年 12月 21日）

前期実績

（2021年５月期）

基準日 2022年５月 31日 同 左 2021年５月 31日

１株当たり配当金

25円 00銭

(普通配当 15円 00銭)

(特別配当 10円 00銭)

同 左 15円 00銭

配当金の総額 195百万円 ― 117百万円

効力発生日 2022年７月 29日 ― 2021年７月 30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は、株主への利益還元を経営の重要な課題ととらえておりますが、配当政策については企業体質

の強化と将来の事業展開のために内部留保の充実を図るとともに、業績に応じて中間配当及び期末配当

として年２回、長期継続的に配当を行うことを基本方針として、株主への利益還元を行ってまいる所存

であります。

上記基本方針に基づき、当期末の配当につきましては、2021年 12月 21日公表のとおり、１株当た

り 10円の特別配当を加えた 25円とさせて頂くことといたしました。

※年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

当期実績 15円 00銭

25円 00銭

(普通配当 15円 00銭)

(特別配当 10円 00銭)

40円 00銭

(普通配当 30円 00銭)

(特別配当 10円 00銭)

前期実績（2021年５月期）  ０円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

以 上